CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE LINDÓIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 37/2013

Protocolo |SÍ° 38/2013
Senhor Presidente; Data: 29/01/2013 - Hora: 10:04:15
Senhores Vereadores; Remetente: Bruno Fischer TardeJIi

INDICAMOS ao Exmo Senhor Prefeito Municipal para que promova de
forma URGENTE a limpeza da “vegetação” das vias públicas em toda extensão do
Município de Lindóia.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem como escopo manter a urbanidade de nossa
cidade.

Muitas de nossas ruas e calçadas encontra-se tomadas pela vegetação,
principalmente em bairros afastados da parte central de nossa cidade. Por estarmos no
periodo de transição da estação das chuvas para a de estiagem a realização de uma
limpeza da vegetação perdurará por vários meses e se feita adequadamente trará
benefícios a todos.

Diante ao exposto, requeremos de forma URGENTE o atendimento da
presente por se tratar de um assunto de interesse público.

TELEFAX: (19) 3898-1125 / 3898-2052 - E-mail: atendimento@camaralindoia.sp.gov.br

mailto:atendimento@camaralindoia.sp.gov.br